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درخواست بهزیستی برای نگهداری 
تنها بازمانده قتل عام خانوادگی 

نماینده سازمان بهزیستی تهران از بازپرس 
جنایی درخواست کرد نگهداری از کودک 10 
ساله عامل جنایت خانوادگی شهرک آزادی 
به سازمان بهزیستی سپرده شود. صبح روز 
گذشته  زن جوانی که خود را نماینده اورژانس 
اجتماعی بهزیستی معرفی می کرد، با حضور در 
شعبه ششم دادسرای امور جنایی تهران پس 
از گفت و گو با بازپرس ویژه قتل تهران خواستار  
تحویل و نگهداری از کودک بازمانده در قتل عام 

خانوادگی شهرک  آزادی تهران شد.
این زن در مورد درخواست خود به بازپرس 
محسن مدیر روستا گفت:  پس از انتشار اخبار 
این جنایت در رسانه ها پیگیر وضع محیا دختر 
10 ساله شدیم. وقتی به بیمارستان رفتیم، 
متوجه شدیم او هنوز به علت عمق فاجعه 
دلخراش دچار وحشت است و باور نمی کند 

مادرش این اقدامات را انجام داده است.
به گفته نماینده بهزیستی محیا مدعی است 
که مادرش قرص هایی را برای آرامش می خورده 
است و حال ما می خواهیم در میان دعواهای دو 
خانواده محیا بار دیگر قربانی نشده و مشکلات 
جدیدی برایش پدید نیاید. به همین خاطر 
درخواست داریم دختر 10 ساله به طور موقت 
به بهزیستی تحویل داده شود. پس از سخنان 
نماینده بهزیستی، بازپرس پرونده دستور بررسی 
این درخواست را صادر کرد. همچنین قرار است 
فرزانه، مادر سنگدل در دادسرا مورد بازجویی 

قرار گیرد.

دزد مسلح کامیونداران دستگیر شد

زورگیر اسلحه به دست آبادان که از راننده های 
کامیون سرقت می کرد، درعملیات غافلگیرانه 

مأموران دستگیر شد. 
چندی پیش مأموران پلیس آبادان درجریان 
زورگیری از راننده های خودروهای کامیون 
درمیدان ورودی شهر قرار گرفتند و با افزایش 
این پرونده ها سرهنگ محسن تقی زاده، فرمانده 
انتظامی شهر آبادان دستور داد تا تیمی ازمأموران 
پلیس برای دستگیری عامل سرقت ها وارد عمل 

شوند. 
مأموران درگام نخست به محل سرقت رفته 
و پی بردند که زورگیر جوان همراه همدستش 
با در دست داشتن اسلحه به محل استراحت 
راننده های کامیون رفته و اقدام به زورگیری از 
آنها می کند. تیم پلیسی به بررسی دوربین های 
مداربسته پرداخته و توانستند تصویر جمال 
27ساله را که از متهمان سابقه دار بوده و چندی 

پیش از زندان آزاد شده، به دست آورند. 
جمال آخرین بار در زمان دستگیری با 
مأموران درگیر شده بود و برای فرار اقدام به 
تخریب خودروی مأموران کرده بود که در 
این مرحله تیم پلیسی با اطلاع از مسلح بودن 
متهم، وی را تحت نظر قرار دادند و با یک 
سناریوی تصادف ساختگی در ایستگاه 12 
قدس موفق به دستگیری جمال شدند. مأموران 
در زمان دستگیری موفق به کشف 2 گوشی و 
200 هزارتومان پول ازجمال شدند اما او درحالی  
که تصاویر دوربین مداربسته صحنه اقدام 
زورگیری مسلحانه اش را همراه با دوستش نشان 
می داد، ادعای بی گناهی کرد. بنا به این گزارش، 
دراین مرحله تحقیقات برای دستگیری همدست 
فراری جمال و اعترافات این متهم در دستور کار 

مأموران پلیس آگاهی آبادان قرار دارد. 

ذره بين

شهروند|  پسر معتاد با دزدیدن 10 خودرو مزدا، 
موتورسیکلت های سنگین را به صورت سریالی سرقت 
می کرد. این متهم  برای اعتیادش به شیشه مجبور شد 
موتورش را بفروشد و بعد از مدتی اتفاقی موتورش را 
برای فروش در سایت دیوار دید و برای دزدی آن 

نقشه ای عجیب طراحی کرد.
عصر 21 مهرماه  بود که  پرونده یک سرقت پیش 
روی مأموران کلانتری 126 تهرانپارس قرار گرفت. با 
اعلام این گزارش مشخص شد که یک مالباخته خودرو 
مسروقه اش را محدوده تهرانپارس شناسایی کرده و در 

حال حاضر در تعقیب خودرو سرقتی اش است.
بلافاصله مأموران کلانتری 126 تهرانپارس از طریق 
تماس با شاکی اقدام به شناسایی محل دقیق رفت و آمد 
خودرو مزدا 3 در خیابان 202 غربی تهرانپارس کرده و 
با حضور در این خیابان و قبل از هر گونه اقدام احتمالی 
سرنشین خودرو سرقتی جهت فرار از محل، وی را 

دستگیر و به کلانتری 126 تهرانپارس منتقل کردند.
در ادامه کارآگاهان اطلاع پیدا کردند که خودرو 
کشف شده ساعت 9 شب 19 مهرماه و در محدوده فلکه 
اول تهرانپارس سرقت شده است. در ادامه و با شناسایی 
هویت واقعی متهم به نام میثم 27 ساله که در زمان 
دستگیری خودش را به نام جعلی میلاد سعیدیان 
معرفی کرده بود، مشخص شد وی یکی از مجرمان 
سابقه دار در زمینه ارتکاب جرایم مختلف در زمینه 
سرقت خودرو، موادمخدر و سرقت موتورسیکلت 

است. همچنین در بررسی سوابق متهم مشخص شد 
که »میثم« در  سال 1390 نیز به اتهام مشارکت در 
یک نزاع و درگیری منجر به جنایت دستگیر و روانه 
زندان شده و آخرین سابقه دستگیری وی به اواخر 
آذر ماه  سال 1394  بازمی گردد که به اتهام سرقت 
موتورسیکلت دستگیر و مدتی را در زندان گذرانده بود.

با شناسایی »میثم« در بازرسی از مخفیگاه وی، 
کارآگاهان توانستند تعدادی از مدارک شناسایی 
متعلق به سایر خودروهای مزدا 3 سرقتی ای پیدا کنند 
که متهم بنا بر اعترافاتش، در طول چند ماه گذشته و 
در محدوده تهرانپارس، آنها را دزدیده است. همچنین 
کارآگاهان موفق به کشف بیش از 5 دستگاه خودرو 
مزدا 3 سرقت شده توسط متهم شدند. در بررسی 
سوابق خودروهای کشف شده، معلوم شد که از یکی از 
این خودروها جهت سرقت موتورسیکلت های سنگین 

بالای 250 سی سی استفاده شده است.
شاکی پرونده سرقت موتورسیکلت سنگین پس از 
حضور در پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ، در 
اظهاراتش به کارآگاهان گفت: چندی پیش، تصویر 
موتورسیکلت خود را همراه آگهی فروش آن در سایت 
دیوار قرار داده بودم که پس از مدت کوتاهی شخصی با 
تلفن همراه من تماس گرفت و عنوان داشت که قصد 
خرید آن را دارد. پس از توافق در خصوص قیمت 24 
میلیونی موتورسیکلت، جوانی به عنوان خریدار و با 
یک دستگاه خودرو مزدا 3 به در منزل ما آمد و پس 

از بازدید موتورسیکلت عنوان داشت که تا چند روز 
دیگر برای تحویل پول موتور برمی گردد. تا این که 
14 مرداد و در زمان ورود به داخل پارکینگ مجتمع 
متوجه شدم که موتور سرقت شده است. با طرح 
شکایت درخصوص سرقت موتور و در بررسی تصاویر 
دوربین های مداربسته محدوده محل سکونت مان، 
موفق به شناسایی همان جوان خریدار شدیم که در روز 
سرقت نیز با یک دستگاه خودرو مزدا 3 آمده و موتور را 

دزدیده است.
با توجه به اظهارات مالک موتورسیکلت، مواجهه 
حضوری ما بین متهم پرونده و مالک موتورسیکلت 
سرقتی انجام شد و بلافاصله متهم مورد شناسایی قرار 

گرفت.
با شناسایی متهم پرونده توسط مالک موتورسیکلت، 
وی به سرقت موتورسیکلت از داخل پارکینگ اعتراف 
کرد و گفت: حدودا یک  سال پیش من خودم مالک 
همین موتورسیکلت بودم که به دلیل اعتیاد شدید به 
شیشه مجبور به فروش آن شدم تا این که چندی پیش، 
در زمان جست وجو داخل سایت دیوار به صورت کاملا 
اتفاقی موفق به شناسایی تصویر موتورسیکلت خود 
شدم. با توجه به این که کلید یدک موتورسیکلت را 
از قبل نزد خود داشتم، طی تماس تلفنی با فروشنده 
موتور به خانه وی رفتم و پس از دیدن موتور و اطمینان 
از اینکه این موتور همان موتورسیکلت سابق من است، 
تصمیم گرفتم تا در زمانی مناسب آن را بدزدم. در یک 

فقره از سرقت ها نیز پس از شناسایی فروشنده موتور 
در شهرستان دماوند، با یک دستگاه خودرو مزدا 3 
سرقتی که چند روز پیش از آن اقدام به سرقت آن در 
منطقه تهرانپارس کرده بودم، به این شهرستان رفتم 
و در زمان بازدید موتورسیکلت، سوییچ خودرو مزدا 3 
را در اختیار فروشنده موتور گذاشتم و از او خواستم تا 
به بهانه اطمینان از سلامت موتوری موتور اجازه دهد 
تا با آن مقداری رانندگی کنم. فروشنده موتور نیز با 
اطمینان از این موضوع که من واقعا خریدار هستم، 
سوییچ خودرو را از من به امانت گرفت و موتور را برای 
دقایقی در اختیار من گذاشت. من نیز از همین فرصت 
استفاده کردم و پس از سرقت موتور، به سرعت به تهران 

آمدم.
در ادامه رسیدگی به پرونده جرایم ارتکابی متهم، 
تاکنون بیش از 10 خودرو مزدا 3 سرقت شده که 
تعدادی از آنها  در مناطق حاشیه ای شهر تهران 
توسط متهم رها شده بودند، کشف و به مالکان آنها 
بازگردانیده شده است. با انجام اقدامات پلیسی، تعدادی 
از شکات شناسایی و در تحقیقات از آنها مشخص 
شد که تمامی این افراد از طریق سایت دیوار قصد 
فروش موتورسیکلت های خود را داشته اند که همگی 
آنها به شیوه ای یکسان  مورد سرقت موتورسیکلت 
قرار گرفتند و متهم نیز برابر اعترافات تکمیلی، 
موتورسیکلت های سرقتی  را به زیر قیمت به فروش 

رسانده است.

شکارچی مزدا سارق موتورسیکلت شد

آژير

تصادف 2 اتوبوس در محوره  
سنندج- دیواندره 

 درتصادف میان دو دستگاه اتوبوس اسکانیا 
در محور سنندج- دیواندره، یک نفر کشته و 

10نفر زخمی شدند. 
ساعت 30: 23 یکشنبه شب 16 آبان 2 
دستگاه اتوبوس اسکانیا به صورت روبه رو 
در نزدیکی روستای باقرآباد درمسیر 
سنندج- دیواندره تصادف کردند. 4 دستگاه 
آمبولانس و اتوبوس آمبولانس و نیروهای 
عملیاتی امدادونجات از دو مرکز هلال احمر 
شهرستان سنندج و دیواندره به محل حادثه 
اعزام شدند. متأسفانه درپی این حادثه یک 
نفر کشته و 10نفر زخمی شدند که مجروحان 
به بیمارستان انتقال داده شدند. رهاسازی 
و انتقال مصدومان حادثه توسط اورژانس، 
تیم عملیات امدادونجات هلال احمر مرکز 
سنندج- دیواندره، آتش نشانی و پلیس راه 

صورت گرفت. 

کشف 81 قطعه عتیقه مربوط به هزاره 
اول قبل از میلاد 

81 قطعه اشیای تاریخي با همکاري یگان 
حفاظت اداره کل میراث فرهنگي سقز 
از منزل مردي که در امر خرید وفروش و 
نگهداري اموال تاریخي دست داشت، کشف 

شد.  
اشیای کشف شده شامل؛ پابند، دستبند، 
جام مفرغي، پیشاني بند، خنجر، سرنیزه، لگام 
آهني، آویزگردنبند، گوشواره، جام سفالي، 
دیزي مفرغي، کاسه مفرغي، کاسه تخت و... 
است. متهم این اشیا را ازطرق مختلف و به 
صورت غیرقانوني جمع آوري کرده بود که با 
اقدام به موقع مأموران تمام این اموال توقیف 

شد.
دربررسي کارشناسان اداره میراث فرهنگي 
قدمت تاریخي این اشیا به هزاره اول قبل 
ازمیلاد برمي گردد، در این رابطه چهار متهم  

دستگیر و تحویل مقامات قضائي شدند.

نجات 5 جنگل نورد سرگردان 48 
ساعت پس از مفقودی

5 جنگل نورد مفقودشده درجنگل های آمل 
پس از 48ساعت نجات یافتند. 5 جنگل نورد 
با میانگین سنی 30 سال ساعت 7 صبح جمعه 
گذشته وارد جنگل »چلاو« شدند و قصد 
داشتند عصر آن روز از جنگل بلیران خارج 

شوند اما راهشان را گم کرده بودند. 
رئیس جمعیت هلال احمر آمل گفت: 
خانواده یکی از این افراد پس از ظهر یکشنبه 
وقتی از آنان خبری نداشت، موضوع را از 
طریق سامانه تلفن گویای هلال احمر اطلاع 

داد. 
 جمشید نیک زاد افزود: گروه مجهز 
امدادی هلال احمر و گروه کوهنوردی آمل 
بلافاصله به سمت جنگل های منطقه محدوده  
»میان بند« حرکت کردند ولی دقایقی بعد، 
یکی از خانواده ها از برقراری تماس تلفنی 
عضو دیگر این گروه 5نفری و پیداشدن آنها 
خبر داد. وی با اعلام این که گروه امدادی 
از میانه راه برگشتند، به گردشگران، 
جنگل نوردان و کوهنوردان غیربومی توصیه 
کرد، بدون راهنمای محلی به جنگل و کوه 

نروند.
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مزارعی با بوی تند »  علف «
 6 مرد که ماریجوانا  کاشت، داشت و برداشت می کردند، در عملیات پلیس اراک دستگیر شدند 

شهروند| راحتي کاشت و سود سرشار عواملي هستند که سبب تولید 
گسترده ماریجوانا شده است. هر چند که مسئولان مبارزه با مواد مخدر تا 
همین چند  سال پیش کشت گسترده این گیاه مخدر را در داخل کشور رد 
می کردند و معتقد بودند که این ماده مخدر از کشورهای دیگر به ایران وارد 
می شود؛ اما کشفیات نیروی انتظامی در یکی، دو سال اخیر نشان داده که 
تولید و کشت ماریجوانا در ایران نه تنها وجود دارد، بلکه روند صعودی به 
خود گرفته است. شاهد این مدعا هم کشفیات صورت گرفته در همین 
چند  سال اخیر است. همین دیروز بود که علی اصغر سلطانی، معاون 
دادستان اراک با اعلام خبر دستگیری عوامل کشت و تولید ماریجوانا در 
یکی از شهرستان های استان مرکزی گفت: »در شهرستان های مختلف 
استان مرکزی در این زمینه پرونده تشکیل شده است؛ اما به طور مشخص 
در شهر اراک یک مزرعه کشت شاه دانه کشف شد و در این رابطه 6 نفر 
دستگیر شدند.« او با بیان این که بذرهای شاه دانه در مرحله کشت کشف 
شده و هنوز به مرحله تولید ماریجوانا نرسیده بود، ادامه داد: »برای این 
6 نفر با عنوان اتهامی کشت شاه دانه به قصد تولید مواد مخدر و نگهداری 
سلاح ها و مهمات غیرمجاز جنگی پرونده قضائی تشکیل شد که 5 نفر از 
آنها با قرار وثیقه آزاد شدند و یک نفر از آنها در بازداشت است.« به گفته 
سلطانی، متهمان به وسیله اسلحه های جنگی غیرمجاز از مزرعه محافظت 

می کردند.
ماریجوانا در ایران طرفداران زیادی پیدا کرده است. مصرف این ماده 
مخدر رو به افزایش است. روزی نیست که خبری درباره تولید و مصرف 
این گیاه مخدر منتشر نشود. ماریجوانا یا همان علف خیلی راحت تولید 
می شود؛ از گلدان های کوچک آپارتمانی گرفته تا مزارع بزرگ در نقاط پرت 
و دورافتاده. همین شده تا این گیاه مخدر در ایران مشتری های زیادی پیدا 
کند و مصرف آن روز به روز در بین جوانان شایع تر شود. کار به جایی رسیده 
که حتی نحوه کاشت و نگهداری این گیاه در گلدان ها و باغچه های کوچک 
خانگی هم در سایت های اینترنتی و شبکه های اجتماعی آموزش داده 

می شود. در برخی از وبلاگ ها انواع و اقسام روش های کاشت و نگهداری 
گیاهان مخدر را به همراه گزارش تصویری منتشر می کنند. حتی مناطقی 
هم مثل یک روستا در نزدیکی استان فارس به قطب تولید ماده مخدر 
ماریجوانا تبدیل شده است. روستایی که  حالا آن را به نام »هلند کوچک 
ایران« می شناسند. در همین اطراف تهران هم مزارع و باغچه های کوچک 
و بزرگ کشت ماریجوانا کم نیستند  و هراز چند گاهی خبری از کشف 
و دستگیری عاملان کشت و تولید آن از سوی نیروی انتظامی منتشر 
می شود. آمار های غیررسمی هم از افزایش گرایش جوانان به مصرف این 
ماده مخدر حکایت دارد. حالا پس از پشت سرگذاشتن بحران شیشه که 
در اواسط دهه 80 و اوایل دهه 90 به اوج  خود رسید و موجب آسیب های 
فراوانی به جامعه جوان کشور شد، تا چند  سال آینده باید  منتظر بروز و 

ظهور آسیب های جدیدی ناشی از مصرف این گیاه مخدر باشیم.
کشف بوته های »گل« در اطراف تهران

هشتم شهریور ماه هم مزرعه دیگری در استان کهگیلویه و بویراحمد 
توسط نیروهای سپاه فتح این استان کشف شد. این مزرعه پس از ارسال 
برخی گزارشات تحت نظر و مراقبت نامحسوس اطلاعات سپاه فتح قرار 
گرفت. در این مزرعه تعداد 49 بوته ماریجوانا به وزن تقریبی 39 کیلوگرم 
کشف و امحا شد. همچنین در این ارتباط 4 نفر دستگیر و روانه زندان 
شدند. در اوایل همین ماه مزرعه دیگری در ملارد با تلاش نیروهای سپاه 
کشف شد. این مزرعه در منطقه اخترآباد، در یکی از نقاط دورافتاده این 
شهرستان توسط دو نفر دایر شده بود. این دو نفر در این مزرعه  125 بوته از 

این گیاه مخدر را به عمل آورده بودند. 
کاشت 940 بوته ماریجوانا در مزارع نظرآباد  

پیش از این هم در مرداد ماه  سال جاری دو مزرعه کاشت ماریجوانا در 
شهرستان نظرآباد استان البرز کشف و معدوم شدند. مزارعی که به گفته 
محمدقیومی، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نظرآباد هر دو مورد بر 
اساس گزارشات مردمی به نیروی انتظامی شناسایی شدند. در یکی از این 

مزارع که مربوط به منطقه نجم آباد نظرآباد بود، 900 بوته ماریجوانا در بین 
دیگر گیاهان باغی با آبیاری قطره ای عمل آمده بودند. در مورد دوم هم 40 
بوته شناسایی و از آن محل مقدار 12 کیلوگرم ماریجوانا کشف و ضبط 
شد. در این ارتباط هم به گفته مسئولان قضائی شهرستان نظرآباد دو نفر 

دستگیر شدند.
کاشت بوته های علف از گیلان غرب تا کرمان 

14مرداد سال 94 هم مزرعه ای در گیلان غرب کشف و معدوم شد. 
از این مزرعه در نزدیکی روستای میاندار در 12 کیلومتری جنوب شرقی 
شهر گیلان غرب بیش از 6 کیلوگرم ماریجوانا کشف و ضبط شد. 17 آذر 
ماه  سال 94 هم مأموران پلیس مبارزه با مواد کرمان موفق به دستگیری 
یک تولیدکننده خانگی  ماریجوانا در شهر ماهان شدند. این فرد اقدام به 

کشت 54 بوته ماریجوانا در خانه خود کرده بود.
دو برادر تهرانی با 63 کیلو گراس در آبیک

23 مهر ماه  سال 92 این بار در نزدیکی استان تهران یک مزرعه بزرگ 
کاشت ماریجوانا کشف شد. مزرعه ای در حوالی آبیک که توسط دو برادر 
اهل تهران اداره می شد. این دو برادر محموله گیاه شاه دانه را به 63 کیلوگرم 
گراس تبدیل کرده و در حین انتقال به تهران توسط پلیس دستگیر و روانه 
زندان شدند. این برادرهای تبهکار با اجاره زمینی به مساحت 400 متر 
مربع در حوالی روستای ناصرآباد، از توابع بخش مرکزی شهرستان آبیک 
به کشت گیاه شاه دانه اقدام می کردند. این مزرعه هم به دنبال گزارشات 
مردمی به نیروی انتظامی شناسایی شد. این دو برادر برای رد گم کردن در 
اطراف زمین زراعی، گل آفتابگردان کاشته بودند تا اثری از کاشت نباشد. 
آنها در واقع  با استفاده از آفتابگردان ها، بوته های ماریجوانا را استتار کرده 
بودند. این دو تبهکار در اقدامی عجیب تر برای این که بوی شاه دانه به مشام 
اهالی منطقه و رهگذران نرسد، اطراف این زمین زراعی نیز سیر کاشته 

بودند. 
مجازات کشت ماریجوانا در ایران

علیرضا دقیقی، حقوقدان در این رابطه می گوید: »ماریجوانا را معمولا 
در ایران به اسم »گل خشک گیاه شاه دانه« می شناسند. البته این اسم در 
محله های مختلف تغییر می کند؛ مثلا در محله تجریش به اسم گراس 
معروف است. نام های دیگرش هم مرجان، گل، علف و مالی است که بر 
اساس محله های مختلف این نام ها نیز تعیین می شود؛ مثلا در یک محله به 
اسم گل و در محله ای دیگر به نام مرجان معروف است و کسی بخواهد آن 
را تهیه کند باید از این نام ها استفاده کند. از مشتقات ماریجوانا نیز حشیش 
تولید می شود. افرادی هم که این ماده مخدر را مصرف می کنند، معمولا 
چشمان شان قرمز، فشارشان بالا، دهانشان خشک و عضلات شان شل 
می شود و همچنین ضربان قلبشان نیز افزایش پیدا می کند. اما از آنجا که 
تمام این عوارض بلافاصله مدتی بعد از مصرف از بین می رود، برای همین در 
کشور هایی مثل برخی از ایالت های آمریکا، اروگوئه و هلند مصرف ماریجوانا 
آزاد اعلام شده است؛ ولی در ایران مصرف و کشت آن جرم است و مجازات 
دارد. مجازات هایش هم تقسیم بندی می شود. کسی که برای نخستین بار 
گیاه ماریجوانا را کشت کند،  به  10 تا 100 میلیون ریال جریمه نقدی 
محکوم می شود. برای بار دوم نیز فرد به 50 تا 500 میلیون ریال به اضافه 
30 تا 70 ضربه شلاق محکوم خواهد شد. بار سوم 100 تا یک میلیارد ریال 
جریمه به اضافه یک تا 75 ضربه شلاق و یا 2 تا  5  سال حبس مجازات دارد. 
در نهایت نیز برای بار چهارم اگر فردی به این جرم دستگیر شود، مجازاتش 
اعدام است. مانند بسیاری از جرم ها که برای بار چهارم مجازات اعدام 
برایشان در نظر گرفته شده است. از طرفی مالی هم که از کشت ماریجوانا به 

دست آمده، یعنی همان گیان شاه دانه و برگ هایش امحا می شود.«


